1

平成 27 年 5 月 11 日
各   位

会 社 名 亀田製菓株式会社
代表者名 代表取締役社長 田中 通泰

（コード番号 2220 東証第 1 部）
問合せ先 執 行 役 員

経営企画部長 藤崎 哲也

 （TEL  025-382-2111）

社長交代に関するお知らせ

当社は、平成27年5月11日開催の取締役会において、下記のとおり決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、平成 27 年度からの 3 年間を、長期ビジョン「グローバル・フード・カンパニー」の

実現に向けた道筋を盤石なものとする重要期間と位置づけております。今般の異動により、変化す

る経営環境に機動的に対応する新たな経営体制を構築するため、チーフオフィサー制（CEO、COO）

を導入し、さらなる経営の効率化を目指します。

２．異動の内容

新役職名 氏名 現役職名

代表取締役会長 CEO
（最高経営責任者）

たなか みちやす

代表取締役社長
田中 通泰

代表取締役社長 COO
（最高執行責任者）

さ と う  い さむ

代表取締役副社長
佐藤   勇

３．就任予定日 平成 27 年 6 月 18 日

※なお、平成 27 年 6 月 18 日開催予定の取締役会終了後就任。

2

４．新任代表取締役社長 COO の略歴

氏   名 佐 藤  勇

生 年 月 日 昭和 29 年 1 月 23 日

主 な 略 歴 昭和 51 年 3 月 当社入社

平成 10 年 2 月

HAIHA-KAMEDA JOINT VENTURE CO., LTD.

（ベトナム）取締役社長

 平成 15 年 7 月 当社執行役員総務部長

 平成 17 年 7 月 当社常務執行役員総務部長

 平成 18 年 7 月 当社常務執行役員経営統括本部長

 平成 19 年 6 月 当社取締役常務執行役員経営統括本部長

 平成 24 年 6 月 当社代表取締役副社長

平成 24 年 7 月

当社代表取締役副社長執行役員
米菓事業グループ統括

平成 25 年 7 月

当社代表取締役副社長
米菓事業グループ統括 兼 商品本部長

 平成 26 年 6 月 当社代表取締役副社長（現任）

所有株式数 9 千株

以 上